
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N° 4/2025 PM 
GARBAGNA NOVARESE, 11 settembre 2025 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA CHIESA -  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER PASSAGGIO MEZZI 

AGRICOLI – ART.7 D.LGS.285/1992. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO che a partire dalla settimana corrente avranno inizio i lavori di mietitura del riso che 
comporteranno il transito continuo di mezzi agricoli eccezionali lungo via Chiesa al fine di raggiungere i terreni 
agricoli interessati; 
 
VERIFICATA la necessità di vietare la sosta degli autoveicoli su entrambi i lati di via Chiesa in quanto il solo 
divieto, attualmente esistente, sul lato dei civici pari non soddisfa le esigenze della circolazione; 
 
PRESO ATTO che tali veicoli transiteranno per il periodo di tempo limitato al taglio del riso, ovvero tutti i giorni 
feriali e festivi fino al 31 ottobre circa, nella fascia oraria dalle ore 8,00 alle ore 22,00; 
 
VISTO l'art.7 del Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 
n°495; 
 
VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n°6 del 31.06.2025 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 
Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio; 
 

O R D I N A 
 

CON DECORRENZA DAL 13 SETTEMBRE E FINO AL 31 OTTOBRE 2025, È VIETATA LA SOSTA DEI 
VEICOLI SU AMBO I LATI DI VIA CHIESA FINO AL PONTE SUL TORRENTE ARBOGNA, NELL’ORARIO 
DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 22,00, TUTTI I GIORNI FESTIVI COMPRESI. 

 
D I S P O N E 

 
1) Quanto sopra sarà individuato con apposta segnaletica stradale nella foggia prevista dal Nuovo Codice 

della Strada. L'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell'osservanza della presente ordinanza. A carico 
dei trasgressori si procederà a norma del Codice della Strada. 
 

2) Copia della presente è pubblicata all'Albo Pretorio Informatico sul sito ufficiale del Comune: 
www.comune.garbagna.no.it. 

 
3) In caso di chiusura anticipata dei lavori agricoli, l’area verrà resa nuovamente disponibile e la segnaletica 

di cui sopra verrà rimossa. 

 
A V V E R T E 

 

Le violazioni alle presenti disposizioni verranno sanzionate ai sensi degli artt.7-157 del D.Lgs.285/1992 Nuovo 
Codice della Strada. 

 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 

http://www.comune.garbagna.no.it/


http://www.comune.garbagna.no.it 

I N F O R M A 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 
Regolamento di esecuzione. 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Commissario Caimi Cristina 
          (documento firmato digitalmente) 
 
 
       

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto è affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune per giorni 15 a partire dal 
11.09.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


